РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное образование «город орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2012 г.                                                                        № 1191

Орёл
О назначении публичных слушаний в городе Орле по предоставлению
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешённого
строительства объекта капитального строительства и на условно разрешённый
вид использования земельного участка с кадастровым номером
57:25:0021501:257 по ул. Афонина, 16 (СНТ «Лужки» завода «Шестерен», уч. 196)

Рассмотрев обращение Каримова Игоря Ревчатовича от 08 декабря 2011 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла, решением комиссии по землепользованию и застройке города Орла от 26 декабря 2011 года (протокол № 50), Положением «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Орле», утверждённым решением Орловского городского Совета народных депутатов от 30 ноября 2006 года № 9/161-ГС, Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Орёл», утверждёнными решением Орловского городского Совета народных депутатов от 30 октября 2008 года № 38/616-ГС, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, постановляю:
1. Назначить публичные слушания в городе Орле по предоставлению:

1.1. Разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 57:25:0021501:257 по ул. Афонина, 16 (СНТ «Лужки» завода «Шестерен», уч. 196) площадью 663,176 кв. м, принадлежащего Каримову Игорю Ревчатовичу на праве собственности, (свидетельство о государственной регистрации права от 20 декабря 2005 года серия 57 АА 347309), в части:

- минимальных отступов от границ земельного участка (размещение объекта капитального строительства по границе земельного участка с северо-восточной стороны - 2,9 м, юго-восточной стороны - 0,5 м.

1.2. Разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка - индивидуальный жилой дом (код 1.110), расположенного по ул.Афонина, 16 (СНТ «Лужки» завода «Шестерен», уч. 196) с кадастровым номером 57:25:0021501:257 площадью 663, 176 кв. м, принадлежащего Каримову Игорю Ревчатовичу на праве собственности, (свидетельство о государственной регистрации права от 20 декабря 2005 года серия 57 АА 347309).

2.Назначить дату публичных слушаний в городе Орле на 26 апреля 2012 года по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства объекта капитального строительства и на условно разрешенный вид использования земельного участка - индивидуальный жилой дом (код 1.110), расположенного по ул. Афонина, 16 (СНТ «Лужки» завода «Шестерен», уч. 196) с кадастровым номером 57:25:0021501:257 площадью 663,176 кв. м, в 11 ч. 00 мин. в малом зале администрации Заводского района города Орла по адресу: г. Орел, ул. 1-я Посадская, 14.

3.Публичные слушания по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства объекта капитального строительства и на условно разрешённый вид использования земельного участка - индивидуальный жилой дом (код 1.110), расположенного по ул. Афонина, 16 (СНТ «Лужки» завода «Шестерен», уч. 196) с кадастровым номером 57:25:0021501:257 площадью 663, 176 кв. м провести комиссии по землепользованию и застройке города Орла.

4.Участники публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства объекта капитального строительства и на условно разрешённый вид использования земельного участка - индивидуальный жилой дом (код 1.110) могут представить в комиссию по землепользованию и застройке города Орла свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний (г. Орел, Пролетарская Гора, 7, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Орла, каб. 23, тел. 43-32-25, в рабочие дни с 9.00 до 18.00).

5.Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Муромского.

Глава администрации
         города Орла                                                                                    М.Ю.Берников